
UCHWAŁA NR XLIII/335/2023 
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO 

z dnia 6 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Chodzieskiego. 

Na podstawie art. 229 pkt 4 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) Rada Powiatu 
Chodzieskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W związku z kolejną skargą Pana  F. W. zam. w Chodzieży na działalność Starosty 
Chodzieskiego Mirosława Juraszka, bez wskazania nowych okoliczności, podtrzymuje się 
dotychczasowe stanowisko Rady Powiatu Chodzieskiego w tej sprawie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35477356-2367-4276-BDED-834985789254. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z przepisem art. 229 pkt 4 ustawy z dnia  14 czerwca 1960 r. – Kodeks 
postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.), jeżeli przepisy szczególne nie 
określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności starosty, z wyjątkiem spraw należących do 
zadań zleconych z zakresu administracji rządowej, jest rada powiatu. 

Pan F.W. zam. w Chodzieży w dniu 12 kwietnia 2023 r. złożył do Wojewody 
Wielkopolskiego skargę na działalność Starosty Chodzieskiego – Mirosława Juraszka.                         
W dniu 17 kwietnia 2023 r. korespondencja otrzymana od Pana F.W. o tytule „Skarga na 
działalność Starosty Chodzieskiego - Mirosława Juraszka” została przez Wojewodę 
Wielkopolskiego przekazana Radzie Powiatu Chodzieskiego celem załatwienia zgodnie                        
z posiadanymi kompetencjami.  

Pan F. W. wniósł skargę na działania Starosty Powiatu Chodzieskiego, w związku z 
naruszeniem tajemnicy korespondencji oraz przejęciem korespondencji adresowanej do Rady 
Powiatu. Skarżący wskazał następujące nieprawidłowości w działaniu Starosty -  bezprawny dostęp 
do cudzej korespondencji adresowanej do Rady Powiatu, co stanowi naruszenie art. 267 kodeksu 
karnego, naruszenie art. 16a ustawy o samorządzie powiatowym, który stanowi, że skargi na 
działanie organów powiatowych (m.in. starosty, zarządu powiatu) rozpatruje tylko i wyłącznie rada 
Powiatu a nie Starosta i naruszenie § 37 regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w 
Chodzieży, który stanowi, ze skargi, wnioski i petycje składane lub adresowane do Rady Powiatu 
Chodzieskiego prowadzi Biuro Rady, z nie starosta. 

Skarga ta została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Chodzieskiego przekazana do 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem zajęcia stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Powiatu Chodzieskiego na posiedzeniach             
w dniu 24 kwietnia 2023 r. i 23 maja 2023 r. dokonała analizy skargi i po zapoznaniu się z jej 
treścią.  Komisja stwierdziła, że sprawy w niej przedstawione były już przedmiotem rozpatrywania 
zarówno przez komisję jak i przez Radę Powiatu Chodzieskiego, która Uchwałą Nr XLI/320/2023 
z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Starosty Chodzieskiego 
uznała skargę Pana F.W. za bezzasadną. 

Skarżący był pouczony o tym, że w przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych 
okoliczności zostanie ona pozostawiona w aktach sprawy bez zawiadamiania skarżącego. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że wniesiona ponownie skarga skierowana do 
Wojewody Wielkopolskiego nie wniosła nic nowego do sprawy. Zgodnie z  art. 239 § 1 Kodeksu 
postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił 
skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadomienia 
skarżącego. Ponieważ Pan F.W. złożył ponownie skargę na działalność Starosty Chodzieskiego – 
Mirosława Juraszka i nie wskazał nowych okoliczności, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
podtrzymała swoje dotychczasowe stanowisko w tej sprawie. 

 
W związku z tym, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi, stosownie do powołanego 

na wstępie przepisu Kodeksu postępowania administracyjnego jest rada powiatu, która podziela 
stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji w tej sprawie, podjęcie niniejszej uchwały, w której 
podtrzymuje swoje dotychczasowe stanowisko w tej sprawie, jest uzasadnione. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35477356-2367-4276-BDED-834985789254. Uchwalony Strona 1



Pouczenie: 
Informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego ( Dz. U. z 2022 poz. 2000 ze zm.) w przypadku ponowienia skargi 
bez wskazania nowych okoliczności zostanie ona pozostawiona w aktach sprawy bez 
zawiadamiania skarżącego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 35477356-2367-4276-BDED-834985789254. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Uzasadnienie



